
 1/2 

 

 

                SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001177  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

PROPAGAČNÍ PLAKÁT 

pro konferenci StreTech 2017  

  
 

Lukáš Brousil 

  
Třída: prima 

Gymnázium J. Barranda 

Talichova 824, 266 01 Beroun 

  
 

Ve výtvarném oddělení ZUŠ Beroun jsme se na konci zimy věnovali plakátové tvorbě. V této 

souvislosti mě napadlo, zda by nebylo vhodné připravit plakát pro letošní ročník konference 

StreTech. Tato konference se pořádá již pojedenácté a to je dobrá příležitost pro zpracování 

originálního propagačního materiálu. 

 

Návrhu plakátu dominuje text - název konference. Do tučných písmen první poloviny názvu 

jsou vložena různá ozubená soukolí, potrubí a další průmyslové prvky. Konference je totiž 

pořádána Fakultou strojní ČVUT v Praze, takže inspirace nejrůznějšími technickými 

součástkami je jasná. V dolní části plakátu upoutá pozornost levitující litinový robot 

s mechanickými pažemi, z nichž jedna drží nářadí a druhá promítačku se zapalovačem. Autor 

plakátu si robota představuje právě jako tento zvláštní mechanismus. Jednička letopočtu 

asociuje skleněnou baňku s chemickou sloučeninou. Barevnost kompozice je záměrně 

monotónní, kovově matná – opět inspirace průmyslem a motory (olejové skvrny, usazeniny 

ve strojích, saze apod.). Na plakátu úmyslně není zobrazena žádná elektronika. 

 

Dílo je kombinací temperové malby a pastelové kresby. Grafický list byl poté oskenován a 

upraven ve Photoshopu. V konečné fázi DTP úprav byly doplněny grafické a textové prvky – 

logo FS ČVUT a informace o termínu a místu konání konference, vše modré barvě loga 

fakulty.      

 



 2/2 

 


